Conibina animi
aut corporis aut
extraposita **E**st uir tum eruditus, tum probus. Est iuuenis &
formosus, & bene ingeniatuſ. Est uir doctus pa
tientum. & riter ac probus. Est uir doctus simul & integer. Est uir
pariter ac simulac
ad p ad p tam do

tam doctus quam bonus. Vir est doctus iuxta ac bonus.

Vir est non minus probus quam literatus. Vir est non inferior literis quam moribus. Vir est ex aequo probus, atque doctus. Vir est aequa literatus, atque incorruptus. Vir est non minore morum probitate, quam doctrina praeditus. Vir est & doctus, & integer. Vir est doctusque, bonusque, in carmine. Vir est simul eruditus, simul integer. Vir est doctusque, & integer, in carmine. Vir est haud segnus eruditus, ac probus. Vir est ut doctus, ita & probus. Vir est doctus, & idem probus.

Vir est optimus, idemque doctissimus. Vir est non tantum eruditus, sed & integer. Vir est non modo doctus, uerum etiam probus. Vir optimus quoque est, non modo doctissimus. Non tantum ferunt, sed impellunt. hæc sermonis forma peculiaris est Senecæ, ut omittatur etiam. Vir est præter summam eruditionem etiam optimus. Vir præterquam quod doctus est, etiam optimus.

Vir est de quo dubites doctior ne sit, an melior. Vir est in quo cum literis probitas morum ex aequo certet. Vir est qui literas aequaliter cum uitæ sanctimonia. Vir est cuius eruditioni respondet morum integritas. Vir est qui paré uitæ castimoniâ cum eruditione copularit. Vir summa doctrina, uerum morum integritate neutiquam inferior sese. Interim idem pollet uel. Vir est pari uel doctrina, uel probitate praeditus. Literis tuis maiorem in modum delectatus, uel quod essent elegatissimæ, uel quod humanitatis plenæ. Vir est in lris egregius, neque sui dissimilis

secundus

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM.

milis in moribus. Officium beneficio cumulasti. Corporis formam animi dotibus æquiparas. Cum dijs ex pari uiuit. Oratione tua grauiter offensus est, partim quod es set incondita, partim quod arrogans. Cæterum cōtraria his ferme modis tribuuntur.

nō s. res inéquale **C**Quæ cōmodius copulent contraria. Cap. XXXV.
sed aduersanites

VIr est doctrina quidem egregia, uerum moribus il laudatis. Est ille quidē vir bonus, uerum parum eruditus. Vir est ut lingua blandissima, ita ingenij amarulentii. Vir est ut optimis maioribus, ita pessimis moribus. Cæterum inæqualiter remouemus hisce modis.

CQuibus modis æqualiter remouemus. Ca. XXXVI.

VIr est neque doctus neq; probus. Nec lris, nec moribus probatus. Vir est non indoctus modo, uerum etiam improbus. Vir est ut indoctus, ita & improbus. Non minus improbus quam illiteratus. Vir est tum indoctus, tum improbus. Aequi indoctus, atque improbus.

Quintilianus. Nescias præstare uelint minus an possint, id est, tam non possunt præstare, quam nolunt. Pariter & indoctus, & improbus. Vir pessimus est, & nihil dos nec deprimi potest. Seneca. Flamma deprimi non potest, non magis quam quiescere. Vir cui nihil sit omnino bonarum literarum, bonorum quoque morum tantudem. Breuiter ijsdem ferme rationibus remouemus, quibus tribuimus. Nunc quomodo tribuendum inæqualiter indicabimus.

CQuibus modis tribuimus inæ qualiter. Cap. XXXVII.

Vir ej

quomodo absoluas, pro quo quis modo. ¶ Quilibet & Qui quis citra discrimen unumquodlibet significat. Horatius. Quilibet in quenam opprobria dicere scimus. Resolutiuntur autem per coniunctionem, uel, quem omnis & . . . Dispartiū reliqua sermē per copulatiuam exponantur. Quemuis signatum arbitrum cedo, id est, uel hūc, uel illum mea nihil refert. Quilibet his sutas fronde tegente comas, quod Græci discunt tuxōv quasi non delictum, sed fortuitum, & cæ obium etiam su oblatum. ¶ Vnusquilibet consimilem obtinet rationem, significat enim unum aliquem è multis quicunq; sit ille. Deligas tibi auctore uniusquilibet. ¶ Et unusquis ab hoc nihil differt. Hæc autem quilibet, qui quis, unusquilibet, unusquis nō nisi unicum uerbum admittunt. Semper enim absolutā residunt orationē. ¶ Quātuscunq;, qualiscunq;, quantusquantus, qualisqualis, eandem obtinent rationem cum quicunq; & quisquis. ¶ Ad uerbia item ut ut utcunq;, ubi ubi ubicunq;, quoquo quo- cunq;. Breuiter, composita semper sequuntur naturam particulae appositæ. Unde uis, undelibet, undecunq;, quo rum duo prima absoluunt orationem, postremum communis est. Quocunq;, quoquo, communia sunt. Quilibet & quo quis nō sunt. Quoquo uersum, & quaqua uersum communia sunt. Vbi uis & ubilibet absoluunt orationem. Vbi cunq; communis est. Vbi ubi non est, uti nec, ut ut, non enim absoluunt constructionē. ¶ Vter, quod ad duo pertinet, cum ipsam compositum idem accipit discrimen. ¶ Vt cunq; ances est, utruis absoluuit ute libet itidē,

F uero-

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM

utroq; anceps, utrouis, utrolibet absoluunt. ¶ Utq; copulatiue significat, ut & illa, utroq;, utrinq;, utroq; uersum. ¶ Aliquis infinite significat unumquempiam.

Quid si hoc aliquis uoluit deus? ¶ Quis, idem pollet, sed uel in pugnib; sermè dictionibus præcedentibus, si, ne, num, ec, ubi. Si quid extiterit noui. Ne quid temere faxis. Num quem tuorum offendit? Ecquid tui tetigi? Ecquam habes uxorem? Vbi quis te læserit. Vbi pro alicubi, Vnde pro ali cunde usurpatur duntaxat in compositione, ut sicubi, ne cubi, nuncubi, sicunde, necunde. ¶ Quidam, definite accipitur. Quendam uolo uisere, nisi quum habet aut contempnum, aut translationem, ut Isidorum quendam mibi cestabat. Perinde quasi dicas, Isidorum nescio quem. Lachrymas emisit quendam animi sanguinem, id est, ueluti sanguiné. Seditio morbus est quidam ciuitatis. ¶ Quispiam anceps est ad usum quidam, & item ad usum aliquid, tametsi refragatur Valla. Sed complurium autoritas Vallæ reclamat. Mittito ad me tuorū quæpiā. Est domi tuæ quispiam, cum quo iure debeat expostulare. ¶ Quisquam, & ullus, inter se conuenient. Siquidem præterquam quod habent plusculum uelmentis quam superiora, illud quoq; peculiare obtinent, quod gaudet uel negatione, uel signo Si, uel ne, prohibentis, uel interrogative, ut Haud ullus mortalium ista possit præstare. Haud possit mortalium quisquam ista præstare. Si quisquam est qui sapientiam cum eloquentia coniunxit, certe Tullius est. Vide ne quisquam hinc fugiat. Causa ne quo

quam

*alicunde
& securitatem*

*i. p. scritto di
nem
& incertitudine
aliquem
pro quidam*

*q; aliquis et
quispiam*

quam oculos tuos à meis dimoueas. An est quisquam qui suam amicam se præsentē? Nam quisquam est mortalium tam patiens? Similis est ratio aduerbiorum, usque quam & uspiam, quantum ad signa pertinet.

^{ad hec uocabula ad}
DE PROPOSITIONE GENE.
RALI. CAP. XLVIII.

His iactis cœu fundementis, ad equipollentias progre diamur. Propositionē generale, ueluti uocat uniuersalē, uarijs modis efficimus. Primiū proprijs ac peculiariibus signis. Omnes amicos alienauit. Deinde per negationē. Neminē nō alienauit. Deinde per interrogatio nem. Quem non amicū alienauit? Vergilius. Quas ḡes Italum, aut quas non oraueris urbes? Nulli non male dicis. Duplex generale signum nō licet eodē modo ueterere. Cicero. Quum omnibus omnia minabatur. Omnis bus omnia inuidet. Neq; enim recte, nihil non inuidet ali cui. Omibus maledicis. Quis est cui nō maledicas? Omnia dixit. Quid non dixit? Ut autē interrogatio, ad dita negatione, generaliter affirmat, ita citra negationem, generaliter remouet. Quid possit dici stultius? id est, nihil dici possit stultius. Deinde per signa infinita. Haud pepercit cuiquam. Non est ullum ueritus. Haud ullum est facinus reliquum, quod non peregerit. Non exceptit aliquem. Neminem exceptit. Idem efficitur per quantum & quicquid, & si quod aliud. Quantum est hominum uenustiorum, id est, omnes uenustiores.

R 2 Quicq;

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM

Quicquid erat copiarū eo traduxit, id est, omnes copias.

Et si quid erat copiarum amisit, i. omnes copias. Si quid

i. omne bona fā
mam compa
ratam

alias sibi bonae famae compararat, id nunc perdidit. Red-

ditur generalitas seu proverbiali figura, ut quum dici-

mus, Misericordia sacra prophani. i. omnia. Item, iuuenesq;

senesq; pro omnes. Neq; magnum, neq; parum, i. nihil.

Est & infinita propositio, Per fas, nefasq; id est, quocū-

q; modo, Quo iure, quae iniuria,

D.E PROPOSITIONE NON GE- NERALI. CAP. XLIX.

signa illaque etiam
generalia adita
negatione sicut
particularia **P**ropositionem non generalem ad hunc efferimus
modum. Non nihil est uel aspicere, i. aliquid est. Non
non emopcoal in nulli pluris faciunt pecuniam quam fidem. Inest & in-
quis

i. aliquantulus
in genere fantibus non nihil ingenij. Non omnem pecuniam absum
psit, id est, est quam non absumperit. Qui legat argen-
tum a aliqua pecunij factum, non omne legat argentum. Omittitur
interdum signum, manente scientia. Sunt qui pecuniam
anteponant famae, i. sunt aliqui. Est ubi peccet, id est, ali-
cubi peccat. Est qui plures agros occupet, i. est aliquis.

per certitudine Vbi nonquam subauditur quiddā. Est in quo mihi pos-
sis magnopere gratificari, id est, quiddam. Negatio ite-
inuincibiliter rata nonnunquam necessitatē significat, non affirma-
tionem simplicem, ut Non possum non ridere. Non
possum non mirari. Non potest non uolui cœlum.
Non potest non stare terra. Non potest non uerum dicere

cū determini. ueritas. Id accedit duntaxat in hoc uerbo possum.
non in finitum

Illud

ELEGANTIA SIGNORVM .CAP. L.

Llud igitur obseruandum, ne signorum differentias in variandis propositionibus confundamus, id quod ferè faciunt ii, qui uulgo Dialetticam profitentur. Non erit tibi res cū quoquam, id est, cum nemine tibi res erit. Non erit tibi res cum quolibet homine, id est, erit cum homine singulari, ac præstanti. Altera est negativa, altera affirmativa, & longe diuersam habent uim. Nō cui uis homini contingit adire Corinthum, id est, non contingit, nisi præcipuis. Non contingit ulli. Vides quanto aliud pollet. Non amat quempiam è ministris, nō amat aliquem, id est, neminem. Non satis amat quendam, unū significat quem oderit. Non satis tibi fauet quidam. Non tibi fauet quisquam, tota ratione dissident. Non recuso quenquam, recte dicitur. Non recuso quemlibet, per personam, nisi in diuersa sententia. Non exclusit omnes, id est, quosdam non exclusit. Non exclusit quoslibet, significat delectu quodā alios exclusos fuisse, alios admissos. Omnia folia huic arbori decident, uere dicitur. uniuersa decident, falso, Singulos salutauit. Non salutauit quilibet. Lupæ unumquemlibet admittunt, id est, citra delectum quoscunq;. Vide ne cui dicas, id est, nemini dixeris. Vide ne dicas cuiquam. Vide ne cuiquam dixeris. Vide ne dixeris alicui. Vide ne mortalium ulli dixeris. Haecenus idē pollent, Vide ne cuivis, aut ne cui libet dixeris. id est, uide cui dicas, si uide ne temere apud hominem quécunq; effutias. Omnes sibi malunt esse recte quam alijs.

F 3 Sibi

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM.

Sibi quisq; uult esse recte potius quam alijs. Idem pollut. Nemo non malit sibi recte esse quam alijs. Singuli sibi malint esse bene quam alijs. Haec tenus idem pollut. Uniuersi sibi malunt esse recte quam alijs, inepte diceretur, propter ea quod uniuersi peculiarem uim habeant. Toti respondet aliquantum, quod aliquam partem significat. Semper et correlatum respondet aliquandiu, id est, aliquanto tempore. Ut superius admonuimus, omnis reddi per quantum, itidem totus redditur per quantum, quam longus. Homo quatus erat, humi postratus est, id est, totus. Nunc hyemem inter se luxu quam longa souere, id est, totam hyemem.

*huius aduersio
ne et aliis*

*in hoc nomine uero mi
ca est germinatio interi
victus sit abusiva.*

*prolepsis est
suplicita*

Vterq; utriq; est cordi, mutua est affirmatio. Vterq; alteri est odio, mutua item, id est, mutuo sese amat, mutuo sese oderunt. Neuter alteri fudit, mutuam diffidentiam significat. Neuter neutri non perinde diceatur. Id genus orationem tot ferme modis variamus. Vterq; alterum odit. Vterq; utrumq; odit. Alter alterum odiunt. Oderunt alter alterum. Mutuum oderunt. Oderunt sese mutuo. Oderunt inuicem. Oderunt inter se. Mutuum inter ipsos est odium. Neuter alterum amat. Alter alterum uicissim odit.

Semper.

Semper generalitatem habet temporis. Cui contra-
~~negoplanoest~~ Srium nunquam. Huic subiectum est aliquando. Semper litigas. Nunquam non litigas. Quando non litigas? Nunquando non litigas? An est quando non litigas?

F 3 Sæpe

¶ Sæpe.

Sæpe respôdet, aliquoties infinitū. Multis aliquoꝝ,
Magno aliquātus, Sæpe opponitur raro, Neq; raro
admonui, id est, frequēter admonui. Haud sæpe me uisit.
Plærūq; fermè, sere, nōnunquā ē ipsa generalitatis qd
dāobtinēt. Ita fermè ingeniuū est hominū. Eo ingenio plœ
riq; sumus. Ferè fit ut diuites habeantur in precio, id est,
ferè fit apud omnes. Temere in oratione negatiua simi-
lem uim habet. Haud temere peruenit ad frugem, id est,
ferè nunquam, aut uix unquam.

DE VARIETATE NEGATIOꝝ.

NIS. CAP. LI.

Intridum unica negatio idem efficit quod duæ. Nec
minem audit, nec parentem quidem audit. Non audit
uel parentem. Nemo parem referre gratiam parenti po-
test, ne malo quidem. Nec malo parenti quisquam pare
referrc gratiam potest. Non potest par gratia repêdi pa-
tri, uel malo. Non reliquit ille nec ruinam. Ne ruinam
quidem reliquit.

¶ De tribus.

Tribus interdum negationibus nihil plus effici-
tur, quam una aut duabus. Non ueretur neq;
deos, neq; homines. Neq; deos, neq; homines ueretur. No
ueretur aut deos, aut homines. Non metuit homines sue,
deos sue, in carmine. Conduplicare negationē assuerandi
gratia, latinis etiā receptū est, si modo non iteretur sola.

F 4 Non

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM.

Non faciam. Non faciam inquam. Græci solam iterant, interdum etiam citra asseuerationem. Demosthenes quæ tuor unius loco posuit οὐδὲ τὸτε, οὐδὲν οὐ μή γένεται τῶν δὲ οἰτων. Manentibus ipsisdem signis tamen interdū uariatur propositio, & mutatis manet cadem, mutato uerbo, ut Omnes admittit. Omnes reuicit. Neminem nō reuicit Neminem admittit. Omnibus displicet. Nemini placet. Nulli non displicet. Nulli placet. Hic animaduer- tendum, quæ uerba cum quibus pugnet.

Synonyma negandi.

His scrmè uocibus remouemus, nō, haud, nec, neq;, haud qquā, neutiquā, minime, minus, parū, Absit, dī prohibeāt, bona uerba, Quiduis potius, oīa citius, & similia. Inter q, haud, & haudquaquā, plusculū ha bēt uehemētiæ quā non. Neutiquā asseuerationem habet peculiare. Minime plus quidam significat, quā negatio nem. Homo minime malus, id est, quiduis potius quā malus. Parū, modestius remouet. Parū eruditus. Nc parū multa scire, id ē, ne pauca siue nō satis multa. Minus diuersam habet naturā. Interdū cōparat dūtaxat. Vtrūq; diligit, famam & pecuniā, sed illam minus quā hāc. Interdum negat dūtaxat. Homo minus mibi notus, id est, parum notus. Nam cum ea uoce minus conuenit, id est, non conuenit. Interdum pariter utrumq; facit. Quintilianus Capite de narratione. Cum interim, quod tan quam facile contemnunt, nescias, præstare uelint minus, an possint. Terentius in Ecyla. Non tibi illud factū minus

minus placet quam mihi Laches. Neq; hic placet pro displicet positum, ut exponunt grammatici. Quis enim sanguis id faciat? Sed minus perinde ualeat ac si dicas, Non amat me Dionysius & minus te, id est, me magis odit quam te. Subaudiendum est enim factum utriq; non placere. Atq; ita minus simul negat, & comparat.

CONNECTENDI FOR.
MVLAE, CAP. LII.

Verum de his accuratius disquirere, magis ad dialecticos pertinere uidetur. Cæterū ad huius operis rationem satis arbitramur utcunq; paucis attigisse. Nunc ad reliquas formulas aliquot accingamur, ac primum connectendi. Videmus enim in mediocriter etiam eruditis eam uirtutem desyderari, ut apte cōcimcq; orationis membra, atq; articulos, ceu neruis quibusdam cōmittant. Sed quibus ansulis minutiores orationis partculæ sint cōmittendæ, id propè fuerit infinitum explicare, maiores his fermè modis cōcēlūtur. Præterea. Deinde, quod sæpius apud M. Tullium reperitur. Præcipuū est sterlus columbarum, proximum caprarum, ab hac onium, deinde boum. In nostro orbe proxime laudatur Syriacum, mox Gallicum. Mox usurpat Plinius aliquot locis, pro deinde. Item in quo principatum tenuit Bœtia, deinde Sicilia, mox Africa. Primo loco, secundo, aut tertio loco. Porro, porro autē quod nouo iā quasiq; majoris sermonis initio conuenit, annotatore Donato. Cæterorum,

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM.

et est ad uersatius, quo licet uti, quoties ad diuersa digreditur oratio.
~~paciter uel capu~~
~~Catina~~
~~uel 3 la uel grecos πρὸς τουτοὺς.~~
~~cum uerbo~~
 Tum pro præterea. Ad hoc. Ad hæc, quod apud Græ
 locis aliquot usurpauit Suctonius. Super ingenuorū pē
 ged et uerba acti dagogia, & super innumeram turbam. Addē his. Acce
 dum
~~et uerbi genitivum~~
~~ab eo latem~~
 dit his. Accedit ad hæc. Huc accedit. Huc pertinet. Eodē pti
 net. Huic confinc est illud. His finitimus est. Ad hanc for
 man pertinet. Ad hunc ordinē referendū est. Huic proxi
 per o cupacionem est. Illud haud quaquā prætercūdū silentio. Sed ope
 cupulando periv
~~dem~~
 reprecium est illud audire. Iam aliquoties candē uim
 habet, uox Quintiliano præcipue familiaris. Deinde cū
 decūgnad finē progressu incandescit oratio, Iam uero, age uero, Quid
 quod, & consimilia, Iam uero quid referam? Age uer
~~lae economia ex cicerone~~
~~plagat cicerone~~
 ro ad bellum in Africa gestū ueniamus. Quid quod suos
 etiam incessit. Quin, quinetiam, insuper, ad hœ pertinet
 genus. Interim & per occupationem concēditmus, ut ne
 dicam interim, ut omittam domesticas huius sordes. Nā
 illud quid attinet cōmemorare? Nam hæc alias. Sed illud
 suo loco dicetur. Interim per dubitationem, ut illud. Elo
 quar, an fileam? Nunc idem ualeat. Nunc id quod secun
 do loco dicturos nos sumus polliciti.